
Молодёжная общероссийская общественная организация 

«РОССИЙСКИЕ СТУДЕНЧЕСКИЕ ОТРЯДЫ» 

 

ПРИКАЗ 

от 22.03.2024 г. № 6/ПО 

 

В соответствии с пунктами 21-22 Правил предоставления гранта  

в форме субсидии из федерального бюджета на финансовое обеспечение 

реализации мероприятий по предоставлению грантов на обучение  

по основным программам профессионального обучения на бесплатной 

основе участников студенческих отрядов по профессиям рабочих, 

должностям служащих, необходимым для осуществления трудовой 

деятельности в составе таких отрядов, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 9 июня 2021 г. № 876 и Порядком 

осуществления отбора и критериев отбора образовательных организаций 

в целях предоставления грантов на обучение по основным программам 

профессионального обучения на бесплатной основе участников студенческих 

отрядов по профессиям рабочих и должностям служащих, необходимых для 

осуществления трудовой деятельности в составе таких отрядов, 

утвержденным Молодёжной общероссийской общественной организацией 

«Российские Студенческие Отряды» и согласованным Министерством науки 

и высшего образования Российской Федерации 21 февраля 2024 г. (далее – 

Порядок отбора), приказываю: 

1. Организовать в 2024 году второй этап отбора образовательных 

организаций в целях предоставления грантов на обучение по основным 

программам профессионального обучения на бесплатной основе участников 

студенческих отрядов по профессиям рабочих и должностям служащих, 

необходимых для осуществления трудовой деятельности в составе таких 

отрядов по лотам, определенным в Приложении №1 к настоящему Приказу. 

2. В соответствии с п. 2.7. Порядка отбора утвердить срок с 14 ч. 00 

мин. (время московское) 22 марта 2024 года началом приема заявок  

на участие в отборе по всем лотам, определенным в Приложении №1  

к настоящему приказу. 

3. В соответствии с п. 2.7. Порядка отбора утвердить срок  

до 23 ч. 59 мин. (время московское) 4 апреля 2024 года окончанием приема 

заявок на участие в отборе по всем лотам, определенным в Приложении №1  

к настоящему приказу. 



4. В соответствии с п. 2.8. Порядка отбора заявки принимаются  

в электронном виде по электронной почте rso.sub.zayavki@mail.ru  

по каждому лоту, которые размещаются на официальном сайте 

гранты.трудкрут.рф в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в разделе «Лоты».  

5. В соответствии с п. 3.9 Порядка отбора определить датой подведения 

итогов отбора до 18 ч. 00 мин. (время московское) 22 апреля 2024 года  

по лотам, указанным в Приложении №1 к настоящему Приказу. 

6. Назначить ответственной за проведение отбора Яблокову Анну 

Владимировну, начальника отдела реализации мероприятий  

по профессиональному обучению Молодёжной общероссийской 

общественной организации «Российские Студенческие Отряды». 

 

 

Руководитель (Командир) 

Центрального штаба  

МООО «РСО» 
 

 

 

   Д.А. Парамонов 

 

  

rso.sub.zayavki@mail.ru


Приложение № 1 к приказу  

от 22.03.2024 г. № 6/ПО  

 

Перечень лотов для организации второго этапа конкурсного отбора  

в 2024 году 

 

1. Дальневосточный федеральный округ: 

1.1. Республика Бурятия: 

03.2.1. Ассистент экскурсовода (гида), Республика Бурятия, город Улан-Удэ, 

20 человек. 

1.2. Забайкальский край: 

75.2.1. Бетонщик 3-го разряда, Забайкальский край, город Чита, 30 человек; 

75.2.2. Монтер пути 3-го разряда, Забайкальский край, город Чита, 75 

человек; 

75.2.3. Сигналист 3-го разряда, Забайкальский край, город Чита, 35 человек; 

75.2.4. Электромонтер по обслуживанию и ремонту устройств сигнализации, 

централизации и блокировки 4-го разряда, Забайкальский край, город Чита, 

20 человек. 

1.3. Камчатский край: 

41.2.1. Вожатый, Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский,  

32 человека; 

41.2.2. Бармен 4-го разряда, Камчатский край, город Петропавловск-

Камчатский, 24 человека; 

41.2.3. Обработчик рыбы 2-го разряда, Камчатский край,  

город Петропавловск-Камчатский, 40 человек. 

1.4. Приморский край: 

25.2.1. Маляр строительный 3-го разряда, Приморский край,  

город Владивосток, 10 человек; 

25.2.2. Оператор связи 3-го разряда, Приморский край, город Владивосток, 

10 человек; 

25.2.3. Официант 3-го разряда, Приморский край, город Владивосток,  

20 человек; 

25.2.4. Штукатур 3-го разряда, Приморский край, город Владивосток, 

15 человек; 

25.2.5. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей  

4-го разряда, Приморский край, город Владивосток, 15 человек. 

 

2. Приволжский федеральный округ: 

2.1. Республика Татарстан: 

16.2.1. Кассир торгового зала 2-го разряда, Республика Татарстан, город 

Казань, 20 человек; 

16.2.2. Повар 3-го разряда, Республика Татарстан, город Казань, 20 человек; 

16.2.3. Младшая медицинская сестра по уходу за больными, Республика 

Татарстан, город Казань, 50 человек; 



16.2.4. Наладчик сельскохозяйственных машин и тракторов 4-го разряда, 

Республика Татарстан, город Казань, 20 человек; 

16.2.5. Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства категории 

«F», Республика Татарстан, город Казань, 30 человек; 

16.2.6. Токарь 3-го разряда, Республика Татарстан, город Лениногорск,  

15 человек. 

2.2. Республика Мордовия: 

13.2.1. Кабельщик-спайщик 3-го разряда, Республика Мордовия,  

город Саранск, 20 человек; 

13.2.2. Оператор станков с программным управлением 2-го разряда, 

Республика Мордовия, город Саранск, 20 человек; 

13.2.3. Секретарь-администратор, Республика Мордовия,  

город Саранск, 40 человек; 

13.2.4. Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике  

2-го разряда, Республика Мордовия, город Саранск, 40 человек; 

13.2.5. Специалист по эксплуатации беспилотных авиационных систем, 

включающих в себя одно или несколько беспилотных воздушных судов  

с максимальной взлетной массой 30 кг и менее, Республика Мордовия, город 

Саранск, 40 человек. 

2.3. Оренбургская область: 

56.2.1. Арматурщик 3-го разряда, Оренбургская область, город  

Бузулук, 15 человек; 

56.2.2. Рабочий зеленого хозяйства 3- го разряда, Оренбургская область, 

город Бузулук, 15 человек; 

56.2.3. Рабочий зеленого хозяйства 3- го разряда, Оренбургская область, 

город Оренбург, 42 человека 

56.2.4. Официант 3-го разряда, Оренбургская область, город  

Оренбург, 15 человек; 

56.2.5. Повар 3-го разряда, Оренбургская область, город Бузулук, 20 человек; 

56.2.6. Повар 3-го разряда, Оренбургская область, город Оренбург,  

15 человек; 

56.2.7. Швея 3-го разряда, Оренбургская область, город Оренбург,  

10 человек. 

2.4. Саратовская область: 

64.2.1. Специалист по эксплуатации беспилотных авиационных систем, 

включающих в себя одно или несколько беспилотных воздушных судов  

с максимальной взлетной массой 30 кг и менее, Саратовская область, город 

Саратов, 120 человек; 

64.2.2. Вожатый, Саратовская область, город Саратов, 350 человек; 

64.2.3 Вожатый, Саратовская область, город Балашов, 80 человек; 

64.2.4. Маляр 2-го разряда, Саратовская область, город Саратов, 30 человек; 

64.2.5. Официант 3-го разряда, Саратовская область,  

город Саратов, 200 человек; 



64.2.6. Санитар ветеринарный 3-го разряда, Саратовская область,  

город Саратов, 50 человек; 

64.2.7. Фрезеровщик 2-го разряда, Саратовская область,  

город Саратов, 25 человек; 

64.2.8. Токарь 2-го разряда, Саратовская область, город Саратов, 25 человек. 

2.5. Пензенская область: 

58.2.1. Арматурщик 3-го разряда, Пензенская область, город  

Пенза, 15 человек; 

58.2.2. Бармен 4-го разряда, Пензенская область, город Пенза, 15 человек; 

58.2.3. Маляр 2-го разряда, Пензенская область, город Пенза, 12 человек; 

58.2.4. Штукатур 3-го разряда, Пензенская область, город Пенза, 12 человек. 

2.6. Самарская область: 

63.2.1. Официант 3-го разряда, Самарская область, город Самара, 30 человек; 

63.2.2. Повар 3-го разряда, Самарская область, город Самара, 30 человек; 

63.2.3. Дорожный рабочий 3-го разряда, Самарская область, город Самара,  

30 человек; 

63.2.4. Обработчик рыбы 3-го разряда, Самарская область, город Самара,  

70 человек; 

63.2.5. Монтер пути 3-го разряда, Самарская область, город Самара,  

400 человек. 

2.7. Кировская область: 

43.2.1. Бетонщик 2-го разряда, Кировская область, город Киров, 10 человек; 

43.2.2. Вожатый, Кировская область, город Киров, 150 человек; 

43.2.3. Животновод 3-го разряда, Кировская область, город Киров,  

30 человек; 

43.2.4. Наладчик сельскохозяйственных машин и тракторов 4-го разряда, 

Кировская область, город Киров, 20 человек; 

43.2.5. Оператор по ветеринарной обработке животных 5-го разряда, 

Кировская область, город Киров, 30 человек; 

43.2.6. Пчеловод 3-го разряда, Кировская область, город Киров, 20 человек; 

43.2.7. Тракторист, категория В, Кировская область, город Киров, 30 человек; 

43.2.8. Штукатур 3-го разряда, Кировская область, город Киров, 20 человек. 

2.8. Пермский край: 

59.2.1. Официант 3-го разряда, Пермский край, город Пермь, 40 человек;   

59.2.2. Вожатый, Пермский край, город Пермь, 20 человек; 

59.2.3. Каменщик 3-го разряда, Пермский край, Соликамский городской 

округ, город Соликамск, 20 человек. 

2.9. Удмуртская Республика: 

18.2.1. Вожатый, Удмуртская Республика, город Ижевск, 50 человек; 

18.2.2. Каменщик 3-го разряда, Удмуртская Республика, поселок Ува,  

10 человек; 

18.2.3. Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом, 

Удмуртская Республика, город Ижевск, 15 человек; 



18.2.4. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования  

2-го разряда, Удмуртская Республика, город Ижевск, 15 человек. 

 

3. Сибирский федеральный округ: 

3.1. Кемеровская область – Кузбасс: 

42.2.1. Машинист мотовоза 5-го разряда, Кемеровская область – Кузбасс, 

город Тайга, 27 человек; 

42.2.2. Монтер пути 4-го разряда, Кемеровская область – Кузбасс,  

город Тайга, 13 человек; 

42.2.3. Помощник машиниста тепловоза, Кемеровская область – Кузбасс, 

город Тайга, 29 человек; 

42.2.4. Помощник машиниста электровоза, Кемеровская область – Кузбасс, 

город Тайга, 140 человек; 

42.2.5. Электромонтер контактной сети 4-го разряда, Кемеровская область – 

Кузбасс, город Тайга, 16 человек; 

42.2.6. Электромонтер тяговой подстанции 4-го разряда, Кемеровская 

область – Кузбасс, город Тайга, 11 человек; 

42.2.7. Инструктор-проводник по пешеходному туризму и трекингу, 

Кемеровская область – Кузбасс, город Кемерово, 15 человек; 

42.2.8. Приготовитель напитков 4-го разряда, Кемеровская область – Кузбасс, 

город Кемерово, 15 человек; 

42.2.9. Монтер пути 2-го разряда, Кемеровская область – Кузбасс,  

город Березовский, 10 человек; 

42.2.10. Бетонщик 2-го разряда, Кемеровская область – Кузбасс,  

город Березовский, 10 человек; 

42.2.11. Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом, 

Кемеровская область – Кузбасс, город Юрга, 10 человек; 

42.2.12. Штукатур 3-го разряда, Кемеровская область – Кузбасс, город Юрга, 

10 человек; 

42.2.13. Младшая медицинская сестра по уходу за больными, Кемеровская 

область - Кузбасс, г. Кемерово, 40 человек; 

42.2.14. Санитар, Кемеровская область - Кузбасс, г. Кемерово, 54 человека; 

42.2.15. Официант 3-го разряда, Кемеровская область – Кузбасс,  

город Таштагол, 10 человек; 

42.2.16. Официант 3-го разряда, Кемеровская область – Кузбасс,  

город Новокузнецк, 10 человек; 

42.2.17. Бетонщик 3-го разряда, Кемеровская область – Кузбасс,  

город Кемерово, 30 человек; 



42.2.18. Облицовщик-плиточник 3-го разряда, Кемеровская область – 

Кузбасс, город Кемерово, 15 человек; 

42.2.19. Штукатур 3-го разряда, Кемеровская область – Кузбасс,  

город Кемерово, 15 человек; 

42.2.20. Маляр строительный 3-го разряда, Кемеровская область – Кузбасс, 

город Кемерово, 15 человек; 

42.2.21. Специалист по эксплуатации беспилотных авиационных систем, 

включающих в себя одно или несколько беспилотных воздушных судов 

с максимальной взлетной массой 30 кг и менее, Кемеровская область - 

Кузбасс, город Кемерово, 30 человек; 

42.2.22. Специалист по эксплуатации беспилотных авиационных систем, 

включающих в себя одно или несколько беспилотных воздушных судов  

с максимальной взлетной массой 30 кг и менее, Кемеровская область - 

Кузбасс, город Новокузнецк, 30 человек; 

42.2.23. Матрос-спасатель 2-го разряда, Кемеровская область - Кузбасс, 

 город Кемерово, 30 человек; 

42.2.24. Матрос-спасатель 2-го разряда, Кемеровская область - Кузбасс,  

город Новокузнецк, 20 человек; 

42.2.25. Промышленный альпинист 5-го разряда, Кемеровская область - 

Кузбасс, город Кемерово, 50 человек; 

42.2.26. Промышленный альпинист 5-го разряда, Кемеровская область - 

Кузбасс, город Новокузнецк, 20 человек. 

3.2. Алтайский край: 

22.2.1. Регистратор, Алтайский край, город Барнаул, 20 человек; 

22.2.2. Секретарь-администратор, Алтайский край, город Барнаул,  

25 человек; 

22.2.3. Вальщик леса 6-го разряда, Алтайский край, город Барнаул,  

20 человек; 

22.2.4. Обработчик рыбы 2-го разряда, Алтайский край, город Барнаул,  

20 человек; 

22.2.5. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей  

4-го разряда, Алтайский край, город Барнаул, 20 человек; 

22.2.6. Социальный работник, Алтайский край, город Барнаул, 30 человек; 

22.2.7. Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом 

Алтайский край, город Барнаул, 20 человека; 

22.2.8. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин  

2-го разряда, Алтайский край, город Барнаул, 20 человек; 

22.2.9. Консультант в области развития цифровой грамотности населения 

(цифровой куратор), Алтайский край, город Барнаул, 30 человек. 



3.3. Омская область: 

55.2.1. Помощник машиниста тепловоза, Омская область, город Омск,  

80 человек; 

55.2.2. Медицинский регистратор, Омская область, город Омск, Центральный 

административный округ, 30 человек; 

55.2.3. Дорожный рабочий 3-го разряда, Омская область, город Омск,  

32 человека; 

55.2.4. Слесарь по ремонту автомобилей 3-го разряда, Омская область, город 

Омск, 30 человек; 

55.2.5. Матрос-спасатель 2-го разряда, Омская область, город Омск,  

20 человек; 

55.2.6. Спасатель, Омская область, город Омск, 20 человек. 

3.4. Новосибирская область: 

54.2.1. Монтер пути 3-го разряда, Новосибирская область, город 

Новосибирск, 33 человека. 

3.5. Томская область: 

70.2.1. Бетонщик 3-го разряда, Томская область, город Томск, 80 человек; 

70.2.2. Вожатый, Томская область, город Томск, 106 человек; 

70.2.3. Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций 2-

го разряда, Томская область, город Томск, 12 человек; 

70.2.4. Облицовщик-плиточник 3-го разряда, Томская область, город Томск, 

15 человек; 

70.2.5. Официант 3-го разряда, Томская область, город Томск, 50 человек; 

70.2.6. Повар 3-го разряда, Томская область, город Томск, 32 человека; 

70.2.7. Садовник 2-го разряда, Томская область, город Томск, 22 человека; 

70.2.8. Штукатур 3-го разряда, Томская область, город Томск, 37 человек. 

 

4. Южный федеральный округ: 

4.1. Ростовская область: 

61.2.1. Бармен 4-го разряда, Ростовская область, город Пролетарск,  

20 человек; 

61.2.2. Бармен 4-го разряда, Ростовская область, город Ростов-на-Дону,  

20 человек; 

61.2.3. Бармен 4-го разряда, Ростовская область, город Шахты, 10 человек; 

61.2.4. Бармен 4-го разряда, Ростовская область, город Ростов-на-Дону, 

Октябрьский район, 60 человек; 

61.2.5. Вожатый, Ростовская область, город Зерноград, 50 человек; 

61.2.6. Вожатый, Ростовская область, город Таганрог, 50 человек; 

61.2.7. Горничная 2-го разряда, Ростовская область, город Семикаракорск,  

40 человек; 



61.2.8. Горничная 2-го разряда, Ростовская область, город Шахты,  

30 человек; 

61.2.9. Замерщик на топографо-геодезических и маркшейдерских работах  

2-го разряда, Ростовская область, город Новочеркасск, 40 человек; 

61.2.10. Маляр строительный 3-го разряда, Ростовская область, город Ростов-

на-Дону, 20 человек; 

61.2.11. Матрос-спасатель 2-го разряда, Ростовская область, город Шахты,  

10 человек; 

61.2.12. Оператор станков с программным управлением 3-го разряда, 

Ростовская область, город Шахты, 15 человек; 

61.2.13. Официант 3-го разряда, Ростовская область, город Новочеркасск,  

20 человек; 

61.2.14. Официант 3-го разряда, Ростовская область, город Семикаракорск, 

 40 человек; 

61.2.15. Официант 3-го разряда, Ростовская область, город Новочеркасск,  

60 человек; 

61.2.16. Официант 3-го разряда, Ростовская область, поселок Зимовники,  

10 человек; 

61.2.17. Официант 3-го разряда, Ростовская область, город Константиновск, 

20 человек; 

61.2.18. Официант 3-го разряда, Ростовская область, город Шахты,  

10 человек; 

61.2.19. Официант 3-го разряда, Ростовская область, город Шахты,  

30 человек; 

61.2.20. Официант 3-го разряда, Ростовская область, город Ростов-на-Дону, 

Октябрьский район, 40 человека; 

61.2.21. Рабочий зеленого хозяйства 3-го разряда, Ростовская область, 

поселок Персиановский, 15 человек; 

61.2.22. Вожатый, Ростовская область, город Ростов-на-Дону, Октябрьский 

район, 30 человек; 

61.2.23. Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом, 

Ростовская область, город Донецк, 13 человек; 

61.2.24. Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства 

категории «В», Ростовская область, город Ростов-на-Дону, 30 человек; 

61.2.25. Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства 

категории «С», Ростовская область, город Новочеркасск, 40 человек; 

61.2.26. Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства 

категории «F», Ростовская область, город Новочеркасск, 80 человек; 

61.2.27. Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию 2-го 

разряда, Ростовская область, город Новочеркасск, 10 человек; 

61.2.28. Рабочий зеленого хозяйства 3-го разряда, Ростовская область, город 

Новочеркасск, 30 человек. 

4.2. Краснодарский край: 

23.2.1. Вожатый, Краснодарский край, город Ейск, 50 человек; 



23.2.2. Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства категории 

«С», Краснодарский край, станица Прочноокопская, 40 человек; 

23.2.3. Вожатый, Краснодарский край, город Новороссийск, 50 человек; 

23.2.4. Вожатый, Краснодарский край, город-курорт Сочи, 30 человек; 

23.2.5. Повар 3-го разряда, Краснодарский край, поселок городского типа 

Ахтырский, 50 человек; 

23.2.6. Штукатур 2-го разряда, Краснодарский край, поселок городского типа 

Ахтырский, 50 человек. 

4.3. Республика Крым: 

82.2.1. Бармен 4-го разряда, Республика Крым, город Симферополь,  

40 человек; 

82.2.2. Вожатый, Республика Крым, город Симферополь, Киевский район, 

300 человек; 

82.2.3. Вожатый, Республика Крым, город Симферополь, Центральный 

район, 350 человек; 

82.2.4. Горничная 2-го разряда, Республика Крым, город Симферополь,  

100 человек; 

82.2.5. Официант 3-го разряда, Республика Крым, город Симферополь, 

120 человек; 

82.2.6. Повар 3-го разряда, Республика Крым, город Симферополь,  

40 человек; 

82.2.7. Младшая медицинская сестра по уходу за больными, Республика 

Крым, город Симферополь, 20 человек. 

4.4. Город Севастополь: 

92.2.1. Вожатый, город Севастополь, 50 человек. 

4.5. Республика Адыгея: 

01.2.1. Бармен 4-го разряда, Республика Адыгея, город Майкоп, 20 человек; 

01.2.2. Матрос-спасатель 2-го разряда, Республика Адыгея, город Майкоп, 20 

человек.  

4.6. Астраханская область:  

30.2.1. Вожатый, Астраханская область, город Астрахань, 40 человек; 

30.2.2. Каменщик 3-го разряда, Астраханская область, город Астрахань,  

20 человек; 

30.2.3. Обработчик рыбы 3-го разряда, Астраханская область, город 

Астрахань, 30 человек. 

 

5. Центральный федеральный округ: 

5.1. Белгородская область: 

31.2.1. Горничная 2-го разряда, Белгородская область, город Белгород, 20 

человек. 



5.2. Брянская область: 

32.2.1. Вожатый, Брянская область, город Брянск, 150 человек. 

5.3. Воронежская область: 

36.2.1. Младшая медицинская сестра по уходу за больными, Воронежская 

область, город Воронеж, 20 человек; 

36.2.2. Слесарь механосборочных работ 2-го разряда, Воронежская область, 

город Воронеж, Центральный район, 15 человек; 

36.2.3. Санитар, Воронежская область, город Воронеж, 30 человек. 

5.4. Липецкая область: 

48.2.1. Вожатый, Липецкая область, город Липецк, 90 человек. 

5.5. Рязанская область 

62.2.1. Официант 3-го разряда, Рязанская область, город Рязань, 20 человек; 

62.2.2. Намотчик катушек 3-го разряда, Рязанская область, город Рязань,  

25 человек; 

62.2.3. Машинист экскаватора 4-го разряда, Рязанская область, город Рязань, 

20 человек; 

62.2.4.  Бетонщик 2-го разряда, Рязанская область, город Рязань, 14 человек; 

62.2.5. Монтер пути 3-го разряда, Рязанская область, город Рязань,  

18 человек. 

 5.6. Московская область: 

50.2.1. Вожатый, Московская область, городской округ Орехово-Зуево,  

100 человек. 

 

6. Северо-Западный федеральный округ: 

6.1. Калининградская область: 

39.2.1. Арматурщик 3-го разряда, Калининградская область, город Гурьевск,  

15 человек; 

39.2.2. Ассистент экскурсовода (гида), Калининградская область,  

город Калининград, 10 человек; 

 39.2.3. Бармен 4-го разряда, Калининградская область, город Калининград, 

30 человек; 

39.2.4. Вожатый, Калининградская область, город Калининград, 80 человек; 

39.2.5. Горничная 2-го разряда, Калининградская область, город Калининград 

10 человек; 

39.2.6. Официант 3-го разряда, Калининградская область, город Калининград 

50 человек; 

39.2.7.  Повар 3-го разряда, Калининградская область, город Калининград, 20 

человек; 

39.2.8. Каменщик 3-го разряда, Калининградская область, город 

Калининград, 35 человек; 



39.2.9.  Штукатур 3-го разряда, Калининградская область, город 

Калининград,  

20 человек. 

 

7. Уральский федеральный округ: 

7.1. Ханты-Мансийский автономный округ-Югра: 

86.2.1. Вожатый, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,  

город Ханты-Мансийск, 20 человек; 

86.2.2. Вожатый, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 

 город Ханты-Мансийск, 12 человек; 

86.2.3. Подсобный рабочий 2-го разряда, Ханты-Мансийский автономный 

округ-Югра, город Ханты-Мансийск, 15 человек. 

7.2. Курганская область: 

45.2.1. Бетонщик 3-го разряда, Курганская область, город Курган, 10 человек; 

45.2.2. Вожатый, Курганская область, город Курган, Кетовский район, 40 

человек; 

45.2.3. Вожатый, Курганская область, город Курган, 100 человек; 

45.2.4. Официант 3-го разряда, Курганская область, город Курган, 40 человек. 

7.3. Свердловская область: 

66.2.1. Вожатый, Свердловская область, поселок городского типа 

Белоярский, 20 человек;   

66.2.2. Вожатый, Свердловская область, город Екатеринбург, 45 человек; 

66.2.3. Официант 3-го разряда, Свердловская область, город Екатеринбург, 25 

человек; 

66.2.4. Повар 3-го разряда, Свердловская область, поселок городского типа 

Белоярский, 20 человек;  

66.2.5. Повар 3-го разряда, Свердловская область, город Екатеринбург, 10 

человек; 

66.2.6. Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом, 

Свердловская область, поселок городского типа Белоярский, 20 человек; 

66.2.7. Стропальщик 4-го разряда, Свердловская область, город 

Красноуфимск, 20 человек. 

7.4. Челябинская область: 

74.2.1. Вожатый, Челябинская область, город Челябинск, 150 человек; 

74.2.2. Вожатый, Челябинская область, город Челябинск, 200 человек; 

74.2.3. Вожатый, Челябинская область, город Магнитогорск, 150 человек; 

74.2.4. Вожатый, Челябинская область, город Магнитогорск, 35 человек. 

 

8. Северо-Кавказский федеральный округ: 

8.1. Ставропольский край:  

26.2.1. Вожатый, Ставропольский край, город Пятигорск, 50 человек; 

26.2.2. Вожатый, Ставропольский край, город Ставрополь, 60 человек. 

 


